§ 2

Solus plane merum habuit vinum, qui nimirum et secundum divinitatem sapientia est ubique attingens propter munditiam suam, et nihil inquinatum incurrit in eam, et secundum humanitatem peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius. Solus non debito condicionis gustavit mortem, sed suae beneplacito voluntatis, sane non ob propriam utilitatem - bonorum enim nostrorum non eget-, sed nec tamquam retribuens nobis gratiam pro gratia, qui non aliter pro amicis mortuus est, nisi pro acquirendis, videlicet ut amicos faceret ex inimicis.

Sólo él tuvo vino puro, y por su divinidad es sabiduría que lo atraviesa y lo penetra todo y nada inmundo le contamina. Porque en su humanidad no cometió pecado ni encontraran mentira en su boca. Sólo él fue el único que sufrió la muerte sin contraerla por su propia naturaleza, sino por la opción de su libertad; no lo hizo por interés propio, pues no necesita nuestros bienes, ni para recompensar un favor con otro favor. El dio la vida por sus amigos sólo para rescatarlos, para transformar en amigos a los enemigos.

§ 3

Cum enim adhuc inimici essemus, reconciliati sumus Deo per sanguinem Filii sui: Aut potius pro iam amicis, etsi nondum quidem amantibus, sed tamen iam amatis. In hoc enim est gratia, non quasi nos dilexerimus Deum, sed prior ipse dilexit nos. Vis nosse quam longe prior? Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, ait Apostolus, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in caelestibus in Christo, sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem; et post: Gratificavit nos, inquit, in dilecto Filio suo. Quomodo ergo non dilecti iam tune in illo, quando electi in illo? Quomodo non ei grati, in quo gratificati sumus? Sic ergo Christus secundum tempus quidem pro impiis mortuus est,; secundum praedestinationem autem pro fratribus et amicis.

Quando aún éramos pecadores, nos reconcilió por la sangre de su Hijo. O mejor, murió por los amigos no porque le amaron, sino porque él ya los amaba. En esto consiste la gracia: no en que nosotros amáramos a Dios, sino en que él nos amó mucho antes. ¿Quieres saber con cuánta antelación? Bendito sea Dios, Padre de nuestro Señor Jesucristo, que por medio del Mesías nos ha bendecido desde el cielo con toda bendición del Espíritu. Porque nos eligió con él antes de crear el mundo. Y añade poco después: Agraciándonos por medio de su Hijo querido. ¿Cómo no iba a querernos en él, si él nos eligió? ¿Cómo no vamos a contar con su gracia, si la hemos recibido en él? Para esto murió a su tiempo por los culpables; pero, debido a la predestinación, murió por sus hermanos y amigos.

Capítulo 4

§ 1

In his ergo omnibus merum est vinum ipsius equidem et solius, uti ne quispiam ceterorum praesumere audeat non esse quod sibi propheticum illud aptetur: Vinum tuum mixtum aqua. Primum, quod nemo interim mundus a sorde, nemo gloriari possit omnino castum se habere cor. Deinde, quod mortis debitum solvant quandoque necesse est. Tertio, quod ponentes pro Christo animas, hoc sibi compendio vitam mereantur aeternam; sed et vae eis, si ipsius erubescerent testimonium! Quarto, quod praerogatae sibi et gratis exhibitae tantae dilectioni imparem nimis exiguumque rependant.

En cualquier caso, el vino puro es suyo y de él solo. Ninguna otra persona se atreverá a negar que no se le pueden aplicar a ella estas palabras del Profeta: Tu vino está aguada. Primero, porque nadie se ve limpio de impureza; nadie puede presumir de que su corazón es totalmente puro. Segundo, porque todos debemos pagar necesariamente el tributo de la muerte. Tercero, porque entregar la vida por Cristo es un atajo para llegar a la vida eterna. ¡Ay de nosotros si nos avergonzáramos de dar este testimonio! Cuarto, porque a un amor tan grande como el que nos ha mostrado y dispensado por pura gracia, sólo podemos corresponder con un amor desigual y lánguido.

§ 2

Attamen ne hoc mixtum, qui sine mixtura est, dedignatur, adeo ut fiducialiter Apostolus dicat implere se quae desunt passionum Christi in corpore suo. Sit ergo, licet electis pariter omnibus, unus idemque denarius e vitae reddendus aeternae, et in ipsa tamen sicut differt stella a stella in claritate, et alia claritas solis, alia claritas lunae, alia claritas stellarum, sic erit et resurrectio mortuorum; et quamvis domus una, diversae tamen in ea sunt mansiones, ut videlicet quantum quidem ad aeternitatem et sufficientiam, et qui parum, non minoretur, et qui multum, non abundet, quantum ad eminentiam vero et discretionem meritorum, unusquisque accipiat secundum

Sin embargo, no desprecia esa mezcla sin mixtura. Por eso, el Apóstol afirma con fiadamente que va completando en su carne mortal lo que falta a los sufrimientos de Cristo. Aunque a los llamados se les dará a todos por igual el mismo denario de la vida eterna, hay diferencia entre el resplandor del sol, el de la luna y el de las estrellas; y sucede igual en la resurrección de los muertos. La casa es la misma, pero tiene diversos aposentos con respecto a la eternidad y su bienestar. De modo que al que recogía mucho no le sobraba y al que recogía poco no le faltaba. Mas con respecto a la superioridad y a la diferencia de los méritos, dependerá de lo que cada cual haya trabajado y no se perderá absolutamente nada de cuanto se haya sembrado en Cristo.